CONSTITUE, DOMINE, LEGISLATOREM SUPER EOS.

cum... nullum sé habere *dominum* suspicantur, neque censura¹³ legis aliqua conteneri¹⁴, et ab hoc etiam¹⁵ peccare non metuunt nec ipsi pro male actís¹⁶ aestimant uindicari, cum igitur pro iniquitate in nos admisa¹⁷ senserint ultionem, .. agnoscent quoniam sit illis et nobis communis iudex et dominus, is¹⁸ profecto quem nos confitemur et nouimus, qui in uindictam nostri seuerus¹⁹ exsteterit, ut inlato suplicio²⁰ meritum operis exerciti in nos cogerentur agnoscere. hoc enim²¹ ipsum apud eos uicem legis implebit {uel: -uit}. ...

f. 27d ET SCIANT GENTES QUONIAM HOMINES SUNT.

id est, cogantur .. condicionem¹ propriam confiteri. ...

²UT QUID, DOMINE, RECISSISTI LONGI?

... hinc uero contra ipsius populi potentes, qui tenuiores³ quosque uexabant, omnis querella consurgit. ... quod autem dicit, “ut quid, Domine,” uox percunctationis⁴ est, non querellæ⁵. ostendit autem quod sit rationis aliquid propter quam patitur Dominus sub diuitum iniquitate laborare pauperem, quam quidem⁶ rationem⁷ ignorantibus taceret, ut iús sit quam temerarium⁸ quip-

f. 27c 10. in cumtubairt .i. nach magen inimfogni inbriatharso friainsid isnaib salmaib is doruccai 7 melacht teit nach dú immurgu inimfogni frifoxlid ꝛ. fritobarthid^a dano is dodigail teit hisuidi 11. .i. rucraigthe 12. .i. tabair digail 13. mes 14. ogaibter 15. fobith in dedi remeperthi 16. .i. airnaib mignimaib 17. anastorgabthe 18. inti 19. feuchair 20. ambataircide intodernam 21. .i. tabairt inna diglae^b argair denum nuilc fochosmailius aringair recht

f. 27d 1. .i. atandoini^c 2. ised inso tosach indalasailm dugnither dunt salmso laebreo 3. innammindechu 4. indi immechomairc 5. ní naerigme^d 6. cid 7. dliged buithe inboicht^e fo mam intsommai níreltar^f son doneuch naichidfitir 8. .i. ciafju esámain

f. 27c 10. the doubt, i.e. wherever in the psalms this verb is construed with the accusative, it applies to shame and disgrace: wherever, however, it is construed with the ablative or dative it there applies to punishment. 12. i.e. inflict punishment. 15. because of the two things aforesaid. 17. when it is committed. 20. when the punishment was inflicted. 21. i.e. the infliction of punishment forbids doing of evil just as a law forbids it.

f. 27d 1. i.e. that they are men. 2. this is the beginning of the second psalm that is made of this psalm with the Hebrew. 4. of him who asks. 7. the principle that the poor should be under the yoke of the rich, that is not manifested to one that does not know it.